



Processo nº 050/2025

Pregão Eletrônico nº 010/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (CAMISETAS PROERD E CAMISETAS PARA COLABORADORES) EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR.

Lote 1 - CAMISETA COLABORADORES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790485	UN	CAMISETA COLABORADORES - Tecido Corpo: confeccionada em meia malha 52% poliéster, 48% algodão, com gramatura de 165 gr/m ² na cor A DEFINIR pela secretaria. A tolerância para a variação da gramatura será de 5%(+/-). Gola e mangas na cor A DEFINIR pela secretaria (MANGA CURTA), com logos na frente e no verso, conforme modelo, como logo, Silkado, na parte frontal e costas, em localização a ser definida. Gola: V com largura de 2,0, ribana 1x1 composta de 49%Poliéster 49% Algodão 2% Elastano, com gramatura 230 gr/m ² , na cor A DEFINIR pela secretaria, costurada em máquina galoneira de duas agulhas com bitola larga. Fechamento: a peça deve ser costurada internamente em máquina overlock de uma agulha com bitola de 0,5 cm. Linha: costuras com linha 100% poliéster 120. Etiqueta: a etiqueta de identificação branca, afixada em caráter permanente e indelével na parte interna de cada peça, no centro da gola. Caracteres: tipo gráficos dos indicativos na cor preta devendo se uniforme informar a razão social, CNPJ, marca, composição do tecido, símbolos/instruções de lavagem, tamanho, país e ano de fabricação. Logotipo: silkscreen na altura do peito, modelos anexo, (brasão da Prefeitura e logo da Secretaria de Educação) Embalagem: a peça deverá embalada individual em saco plástico transparente e posteriormente em encaixotadas em caixas de papelão resistente ao transporte e armazenagem. Desenho Técnico e Tabela de Medida das camisetas, conforme modelo em anexo (brasão conforme cores e modelos silkado)	1352.0000	36,00	48.672,00

Total: 48.672,00

Lote 2 - CAMISETA COMUM, GOLA REDONDA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790515	UN	CAMISETA COMUM, GOLA REDONDA - CAMISETA COMUM, GOLA REDONDA - ESTAMPA SILK FRENTE E COSTAS COMPOSIÇÃO POLIÉSTER (DE 65 A 67%) E VISCOSE (DE 33 A 35%), TECIDO POLIVISCOSE (MALHA FRIA), COM GRAMATURA MÍNIMA ENTRE 140 G/M ² E 165 G/M ² , CONSTRUÇÃO TIPO MALHA COM FIO 30/1, COM TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR BRANCA OU COLORIDA, GOLA DE VIÉS, COM REFORÇO, IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. ACONDICIONADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO MÍNIMA: NOME DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E MEDIDA. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG.	1500.0000	36,00	54.000,00

Total: 54.000,00

Lote 3 - CAMISETA POLO BÁSICA TRADICIONAL:

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
785667	UN	CAMISETA POLO BÁSICA TRADICIONAL: - CONFECCIONADA EM TECIDO EM TRAMA DE MALHA COM FIOS COM ESPESSURA 30, PIQUET PA (50% ALGODÃO E 50% DE POLIÉSTER), COM GRAMATURA 180 G/M ² , COM VARIAÇÃO DE 5% (CINCO POR CENTO) COM COSTURA REFORÇADA NO OMBRO E NA MANGA, CONTENDO 3 (TRÊS) BOTÕES" TIPO CASA" DE 1CM DE DIÂMETRO CADA. A GOLA E A EXTREMIDADE DA MANGA/BAINHA/PUNHO (COM ESPESSURA DE 20 MM) SERÃO CONFECCIONADAS EM TECIDO CANELADO DE RIBANA SIMPLES, EM GRAMATURA PADRÃO PELA COMPOSIÇÃO DE ALGODÃO E DE ELASTANO (APROXIMADAMENTE ENTRE 95% À 96% DE ALGODÃO E ENTRE 05% À 4% DE ELASTANO) O CORPO, A GOLA E A EXTREMIDADE DAS MANGAS PODERÃO SER EM COR ÚNICA, OU EM ATÉ DUAS CORES COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG	1500.0000	36,00	54.000,00

Total: 54.000,00

Lote 4 - CAMISETA (PROERD)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2025

Página(s): 2/2

Processos Lotes

785665	UN	<p>CAMISETA (PROERD) - Tecido Corpo: confeccionada em meia malha 52% poliéster, 48% algodão, com gramatura de 165 gr/m² na cor na cor vermelha. A tolerância para a variação da gramatura será de 5%(+/-). Gola e mangas na cor preta (MANGA CURTA), com logos na frente e no verso, conforme modelo, como logo, Silkado, na parte frontal, centralizado. Gola: redonda com largura de 2,0, ribana 1x1 composta de 49%Poliéster 49% Algodão 2% Elastano, com gramatura 230 gr/m², na cor preta, costurada em máquina galoneira de duas agulhas com bitola larga. Punhos: com largura de 2,0 cm em ribana 1x1 composta de 49%Poliéster 49% Algodão 2% Elastano, com gramatura 230 gr/m², na cor preta, costurada em máquina galoneira de duas agulhas com bitola larga. Barra: bainha com 2,0 cm, costurada em máquina galoneira de 2 agulhas com bitola larga. Fechamento: a peça deve ser costurada internamente em máquina overloque de uma agulha com bitola de 0,5 cm. Linha: costuras com linha 100% poliéster 120. Etiqueta: a etiqueta de identificação branca, afixada em caráter permanente e indelével na parte interna de cada peça, no centro da gola. Caracteres: tipo gráficos dos indicativos na cor preta devendo se uniforme informar a razão social, CNPJ, marca, composição do tecido, símbolos/instruções de lavagem, tamanho, país e ano de fabricação. Logotipo: silkscreen na manga direita e esquerda, altura do peito, modelos anexo, (brasão da Prefeitura e logo da Secretaria de Educação) Frase: escrita na cor preta, centralizada a 9 cm abaixo da gola no verso da camiseta Embalagem: a peça deverá embalada individual em saco plástico transparente e posteriormente em encaixotadas em caixas de papelão resistente ao transporte e armazenagem. Desenho Técnico e Tabela de Medida das camisetas, conforme modelo em anexo (brasão conforme cores e modelos em anexo, silkado, na manga direita, altura do peito, com 6 cm de altura).</p>	850.0000	36,00	30.600,00
Total: 30.600,00					